
公表日：

配布数：

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取り入れやすい

ものですか。

6 2 0

・支援内容など分かりやすく説明していただいてま

す

・訪問支援の子だけではなく、全体に取り入れやす

いものになっている

・訪問支援員からの報告書は受け取っていますが助

言や説明と言った感じではなく状況と感想に読み取

れました。

・行動や特性の特徴から具体的にどうかかわるか提

示されている。ただ集団の中では難しいこともあ

る。

・貴重なご意見をありがとうございます。情報共

有の方法や内容についてご訪問先の各先生方から

今一度ご要望を伺い、より適切な助言や説明を行

えるよう努めてまいります。

2 訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足していますか。

6 2 0

・私の知識がないのでいつも助かっている

・保育園では体験できないことをさせていただいて

るので満足です。

3 訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれていますか。

7 1 0

・質問したことに対して考えながら回答していただ

いています

・子どもの様子に対して分かりやすく回答してくだ

さっているのでよかった

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消または軽減さ

れましたか。

5 3 0

・本児のペースでゆっくりと成長している、片付け

(玩具)では全部まで行かずとも以前よりは自分でや

ろうとする姿は見えている。

・課題が解消されて、のびのびと過ごすことができ

ている

5 事業所からの支援に満足していますか。

5 3 0

・課題の共有はあるが、現時点では不明。

・大変満足しています

・年少時には訪問支援がなかったので情報共有でき

て良い。

・事業所運営にご理解、ご協力をいただきまして

本当にありがとうございます。今後も連携を密に

しながら支援を行えたらと思います。ご心配なこ

とや、ご不明なことがございましたら、いつでも

遠慮なくご相談ください。

・たくさんの経験をしていることによって、保育園では難しいことができていて貴重な時間になっていると思います。その

経験が成長へと繋がっていると感じています。今後もよろしくお願いいたします。。

・ココ塾での様子を聞く以外に特に質問することも無かったため、2～4については意見はありません。

・いつも大変助かっています。今後ともよろしくお願いします。

・いつもありがとうございます。又、細やかなご対応に感謝申し上げます。支援があることで子どもの成長にも繋がってい

ます。今後もどうぞよろしくお願いいたします。

・いつもありがとうございます。ココ塾さんとの共通理解のもと保育ができて安心です。

事業所名
令和7年3月22日

こども発達支援教室「ココ塾」蒲田校
10　回収数：8　回収率80％

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


